



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 5

Licitação: 000171/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	003.003.430	AGENDA DIÁRIA DE MESA - MIOLO ANUAL 1 DIA POR FUND AGENDA DIÁRIA DE MESA - MIOLO ANUAL 1 DIA POR PÁGINA (EXCETO SÁBADO E DOMINGO), LOMBADA COSTURADA, MARCAÇÃO 30 - 30 MINUTOS, FITILHO MARCADOR DE PÁGINAS AGENDA DIÁRIA DE MESA - 384 páginas Comprimento x Largura: 15 cm x 21 cm Material da capa: Dura Tipo de encadernação: Brochura		16	85,45	1.367,20
2	003.003.081	AGENDA DIÁRIA/MENSAL DE MESA - 96 FOLHAS AGENDA DIÁRIA/MENSAL DE MESA - 96 FOLHAS Comprimento x Largura: 27.5 cm x 20 cm Material da capa: Dura Tipo de encadernação: Espiral	UND	4	46,13	184,52
3	003.003.277	ALFINETES COLORIDOS TIPO TAÇA P/ MAPAS C/ 50UN CX ALFINETES COLORIDOS TIPO TAÇA P/ MAPAS C/ 50UND Corpo em aço niquelado		2	8,15	16,30
4	003.003.153	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL nº 3 ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL nº 3	UND	1	6,59	6,59
5	021.007.022	APONTADOR C/ DEPOSITO APONTADOR COM DEPOSITO E LÂMINA AÇO INOX: com depósito, retangular, com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas do produto embalado (cm): 3 x 1,5 x 2 e peso bruto unitário aproximado do produto embalado (Kg): 0,01	UND	2	2,60	5,20
6	021.007.032	APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INC APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INOX Sem depósito, com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas do produto embalado (cm): 3 x 1,5 x 2 e peso bruto unitário aproximado do produto embalado (Kg): 0,01	UND	16	1,00	16,00
7	003.005.041	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 350 X 133 X247 MM ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT 350 X 133 X247 MM	UND	155	5,78	895,90
8	003.003.015	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS - 38MM x 50mm x PCT BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 38MM x 50mm x 100fls x 4und		5	13,31	66,55
9	003.003.107	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76mm BLC BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76mm x 102mm x 100fls		78	11,85	924,30
10	003.003.290	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76MM BLC BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76MM X 76MM X 100FLS		15	8,94	134,10
11	021.007.167	BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS	BOB	1	107,04	107,04
12	003.003.038	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRICA - 5,5CM X 30M BOBINA PARA CALCULADORA ELETRICA - 5,5CM X 30MTS	UND	30	1,86	55,80
13	003.003.363	BOBINA TÉRMICA 57 X 22 P/ IMPRESSÃO DE SENHAS BOBINA TÉRMICA 57 X 22 P/ IMPRESSÃO DE SENHAS	UND	100	2,42	242,00
14	003.003.004	BOBINA TÉRMICA PARA IMP. COLETOR DE PONTO: 57 BOBINA TÉRMICA PARA IMP. COLETOR DE PONTO: 57 X 360MTS	UND	50	43,03	2.151,50
15	003.003.054	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40 BORRACHA MACIA BRANCA ESCOLAR 40 Dimensões/Peso: produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm x 10/15 gr	UND	127	0,56	71,12
16	003.003.255	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 60 BORRACHA BRANCA ESCOLAR 60	UND	5	0,45	2,25
17	021.002.034	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS: capa lisa, costurado	UND	3	5,49	16,47
18	021.002.017	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1/4 - 96 FLS CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1/4 - 96 FLS	UND	3	5,06	15,18
19	021.002.012	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL - 200I CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL - 200fls	UND	10	21,43	214,30
20	021.002.039	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL - 96FI CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA ESPIRAL - 96FLS	UND	3	11,60	34,80
21	021.002.004	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA FLEXIVEL ESPIRAL - CADERNO UNIVERSITARIO CAPA FLEXIVEL ESPIRAL - 96fls	UND	1	9,89	9,89
22	003.005.029	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 x 130 x 245 - A. CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 x 130 x 245 - DOBRÁVEL, AZUL	UND	20	7,27	145,40
23	003.003.427	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 X 130 X 245 - V. CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 350 X 130 X 245 - DOBRÁVEL, VERDE	UND	2	6,97	13,94
24	003.003.341	CALCULADORA DE MESA C/ BOBINA 12 DÍGITOS PRET CALCULADORA DE MESA C/ BOBINA, visor com capacidade para 12 dígitos no display, alimentação Bivolt automatico (100-240v)	UND	2	390,71	781,42
25	003.003.418	CALCULADORA PORTATIL VISOR 12 DÍGITOS ALIMENT CALCULADORA PORTATIL VISOR 12 DÍGITOS ALIMENTAÇÃO C/ PILHA AA - operações básicas, raiz quadrada, porcentagem	UND	6	42,66	255,96
26	003.005.015	CANETA CORRETIVA 8ml CANETA CORRETIVA 8ml - produto não tóxico	UND	35	8,74	305,90
27	003.003.056	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA I CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA NACIONAL	UND	124	2,66	329,84
28	003.003.141	CANETA DESTACA TEXTO ROSA - PROCEDENCIA NAÇ CANETA DESTACA TEXTO ROSA - PROCEDENCIA NACIONAL	UND	2	3,23	6,46
29	003.003.140	CANETA DESTACA TEXTO VERDE LIMÃO - PROCEDEN CANETA DESTACA TEXTO VERDE LIMÃO - PROCEDENCIA NACIONAL	UND	4	2,70	10,80
30	003.003.018	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTA SEXTAVADA c/ ORI CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - PRETA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstenio e suspiro lateral.	UND	233	1,25	291,25
31	003.003.016	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ OR	UND	435	1,27	552,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 5

Licitação: 000171/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFÍCIO NO CORPO - AZUL: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstenio e suspiro lateral.				
32	003.003.017	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORUND CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFÍCIO NO CORPO - VERMELHA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstenio e suspiro lateral.		191	1,25	238,75
33	003.003.413	CANETA ESFEROGRÁFICA: AZUL PONTA FINA 0,7 MM UND CANETA ESFEROGRÁFICA: AZUL PONTA FINA 0,7 MM	UND	5	5,69	28,45
34	003.003.415	CANETA ESFEROGRÁFICA: PRETA PONTA FINA 0,7 MM UND CANETA ESFEROGRÁFICA: PRETA PONTA FINA 0,7 MM	UND	5	5,70	28,50
35	003.003.414	CANETA ESFEROGRÁFICA: VERMELHA PONTA FINA 0,7 MM UND CANETA ESFEROGRÁFICA: VERMELHA PONTA FINA 0,7 MM	UND	5	5,89	29,45
36	021.007.157	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE - ESTOJO C/12 CORI EST CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE - ESTOJO C/12 CORES		2	13,80	27,60
37	003.003.106	CANETA HIDROGRÁFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - V UND CANETA HIDROGRÁFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - VERMELHA	UND	4	4,01	16,04
38	003.003.114	CANETA HIDROGRÁFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - P UND CANETA HIDROGRÁFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - PRETA	UND	3	3,90	11,70
39	003.003.403	CANETA HIDROGRÁFICA: AZUL PONTA FINA 0,7 MM UND CANETA HIDROGRÁFICA: AZUL PONTA FINA 0,7 MM	UND	6	9,47	56,82
40	003.003.416	CANETA HIDROGRÁFICA: PRETA PONTA FINA 0,9 MM UND CANETA HIDROGRÁFICA: PRETA PONTA FINA 0,9 MM	UND	2	19,23	38,46
41	003.003.404	CANETA HIDROGRÁFICA: VERMELHA PONTA FINA 0,7 MM UND CANETA HIDROGRÁFICA: VERMELHA PONTA FINA 0,7 MM	UND	6	9,47	56,82
42	003.003.259	CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 PRETO FOSCO UND CAPAS ENCADERNAÇÃO pp 0,30 A4 PRETO FOSCO	UND	1.090	0,68	741,20
43	003.003.260	CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE UND CAPAS ENCADERNAÇÃO pp 0,30 A4 TRANSPARENTE	UND	20	1,23	24,60
44	003.003.420	CARBONO MANUAL OFÍCIO PRETO CARBONO - PACO PCT CARBONO MANUAL OFÍCIO PRETO CARBONO - PACOTE C/ 100 FOLHAS		3	36,72	110,16
45	003.003.189	CARIMBO CHAPA DATADOR 08 DIGITOS UND CARIMBO CHAPA DATADOR 08 DIGITOS automático	UND	1	40,17	40,17
46	021.003.074	CARTOLINA AMARELA UND CARTOLINA ESCOLAR AMARELA 50 x 66cm 150g/m²	UND	10	0,754	7,54
47	021.003.069	CARTOLINA AZUL UND CARTOLINA ESCOLAR AZUL 50 x 66cm 150g/m²	UND	10	0,744	7,44
48	021.003.093	CARTOLINA BRANCA UND CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 50 x 66cm 150g/m²	FLS	10	0,734	7,34
49	021.003.070	CARTOLINA ROSA UND CARTOLINA ESCOLAR ROSA 50 x 66cm 150g/m²	UND	10	0,744	7,44
50	003.004.136	CARTUCHO CF283-A PRETO LASER 83A HP UND CARTUCHO CF283-A PRETO LASER 83A HP (ORIGINAL e NOVO)	UND	4	409,82	1.639,28
51	003.004.111	CARTUCHO DE TONER CE 285 A - ORIGINAL UND CARTUCHO DE TONER CE 285 A (ORIGINAL e NOVO)	UND	15	503,07	7.546,05
52	003.004.142	CARTUCHO DE TONER DR 1060 (ORIGINAL E NOVO) UND CARTUCHO DE TONER DR 1060 (ORIGINAL e NOVO)	UND	8	266,39	2.131,12
53	003.004.131	CARTUCHO DE TONER IM-430 UND CARTUCHO DE TONER IM-430 (ORIGINAL e NOVO)	UND	14	360,87	5.052,18
54	003.003.078	CARTUCHO DE TONER TIPO 1130D UND CARTUCHO DE TONER TIPO 1130D (ORIGINAL e NOVO)	UND	3	234,23	702,69
55	003.004.141	CARTUCHO JATO DE TINTA 662 XL - COLORIDO (ORIGINAL UND CARTUCHO JATO DE TINTA 662 XL - COLORIDO (ORIGINAL e NOVO)	UND	10	130,22	1.302,20
56	003.004.093	CARTUCHO JATO DE TINTA 662 XL PRETO - ORIGINAL UND CARTUCHO JATO DE TINTA 662 XL PRETO (ORIGINAL e NOVO)	UND	10	109,55	1.095,50
57	003.004.037	CARTUCHO JATO DE TINTA C 9351A - PRETO - ORIGINAL UND CARTUCHO JATO DE TINTA C 9351A - PRETO (ORIGINAL e NOVO)	UND	10	105,30	1.053,00
58	003.004.043	CARTUCHO JATO DE TINTA C 9352A - COLORIDO - ORIGINAL UND CARTUCHO JATO DE TINTA C 9352A - COLORIDO (ORIGINAL e NOVO)	UND	10	159,88	1.598,80
59	003.003.042	CLIPES N. 2/0 - 500g CX CLIPES GALVANIZADOS N. 2/0 - 500g	CX	24	17,31	415,44
60	003.005.021	CLIPES N. 3/0 - 500g CX CLIPES GALVANIZADOS N. 3/0 - 500g	CX	3	16,16	48,48
61	003.005.028	CLIPES N. 4/0 - 500G CX CLIPES GALVANIZADOS N. 4/0 - 500g	CX	13	13,95	181,35
62	003.003.279	CLIPES N. 6/0 - 500G CX CLIPES GALVANIZADOS N. 6/0 - 500g	CX	11	18,42	202,62
63	003.003.044	CLIPES N. 8/0 - 500g CX CLIPES GALVANIZADOS N. 8/0 - 500g	CX	6	16,16	96,96
64	003.003.283	CLIPES Nº 10/0 - 500GR CX CLIPES GALVANIZADOS Nº 10/0 - 500GR	CX	1	26,53	26,53
65	003.003.019	COLA BRANCA - 90GRS TB COLA BRANCA LAVÁVEL ESCOLAR - 90GRS, para colagem em papel, não tóxica, largura 6cm, altura 9cm e profundidade 2cm	TB	39	5,00	195,00
66	003.003.211	COLA EM BASTÃO - 20G UND COLA EM BASTÃO - 20G: Cola papel, cartolina, fotos e similares. Tampa hermética que evita o ressecamento. Não tóxico, seguro para crianças.	UND	4	9,16	36,64
67	003.003.088	COLA EM BASTÃO - 40g TB COLA EM BASTÃO - 40g: Cola papel, cartolina, fotos e similares. Tampa hermética que evita o ressecamento. Não tóxico, seguro	TB	24	14,90	357,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 5

Licitação: 000171/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
68	003.003.328	para crianças. COLCHETE Nº 12 DE AÇO METÁLICO C/ 72UND	CX	1	14,68	14,68
69	003.003.426	COLCHETE Nº 4 DE AÇO METÁLICO C/ 72UND	CX	2	5,38	10,76
70	003.003.045	COLCHETE Nº 8 DE AÇO METÁLICO C/ 72UND	CX	2	10,17	20,34
71	003.003.124	COLCHETE Nº 9 DE AÇO C/ 72und	CX	20	8,00	160,00
72	003.003.024	COLCHETE Nº 9 DE AÇO METÁLICO C/ 72und				
72	003.003.024	CORRETIVO SOLUVEL EM ÁGUA - 18ml	UND	8	3,86	30,88
73	021.007.079	CORRETIVO SOLUVEL EM ÁGUA - 18ml, não tóxico				
73	021.007.079	DIARIO DE CLASSE OFICIAL	UND	88	4,88	429,44
73	021.007.079	DIARIO DE CLASSE OFICIAL				
74	003.003.183	* Diario de Classe Bimestral Cinza				
74	003.003.183	ELASTICO (KILO)	KG	2	29,52	59,04
74	003.003.183	ELÁSTICO DE BORRACHA nº 18				
74	003.003.183	*embalagem de 1 KG.				
75	003.003.291	ELASTICO DE BORRACHA LARGO 2MM X 1 CM X 22 CM PCT		3	33,82	101,46
75	003.003.291	ELASTICO DE BORRACHA LARGO 2MM X 1 CM X 22 CM - 500G				
76	003.003.428	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO ESPECIAL AMARELO Nº 1½ PCT		8	13,43	107,44
76	003.003.428	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO ESPECIAL AMARELO Nº 18 - 500G. Alta qualidade e resistência. Com vencimento superior a 12 meses.				
77	003.003.307	ENVELOPE 22 X 32 BRANCO - PCT C/ 10UND	PCT	1	5,651	5,651
77	003.003.307	ENVELOPE 22 X 32 BRANCO - PCT C/ 10UND				
78	003.003.151	ENVELOPE KRAFT 200 X 280 - CAIXA C 250 UND	CX	2	69,08	138,16
78	003.003.151	ENVELOPE KRAFT NATURAL 200 X 280 X 75G - CAIXA C 250 UND				
79	003.003.110	ENVELOPE OFICIO BRANCO TIPO COMERCIAL 114 X 2:UND		10	0,15	1,50
79	003.003.110	ENVELOPE OFICIO BRANCO TIPO COMERCIAL 114 x 229 x 63g				
80	003.003.133	ENVELOPE PLÁSTICO GROSSO	UND	400	0,5392	215,68
80	003.003.133	ENVELOPE PLÁSTICO GROSSO: PE ofício 4 furos 0,15mm				
81	003.003.178	ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 80mm x 1 UND		10	0,62	6,20
81	003.003.178	ENVELOPE PORTA DOCUMENTO PVC C/ ABA 80 mm x 110 mm CRISTAL				
82	003.005.044	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 12MM	UND	10	0,2451	2,451
82	003.005.044	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, transparente, fabricado em PVC semi-rígido				
83	003.003.399	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 40MM	UND	30	2,68	80,40
83	003.003.399	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 40MM, transparente, fabricado em PVC semi-rígido				
84	003.005.046	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM	UND	100	4,37	437,00
84	003.005.046	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM, transparente, fabricado em PVC semi-rígido				
85	003.005.002	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	UND	100	0,1294	12,94
85	003.005.002	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, transparente, fabricado em PVC semi-rígido				
86	003.005.003	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 9MM	UND	110	0,201	22,11
86	003.005.003	ESPIRAIS PLÁSTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 9MM, transparente, fabricado em PVC semi-rígido				
87	003.003.322	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO: CORPO DE ACRÍLICO	UND	1	8,46	8,46
87	003.003.322	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO: corpo de acrílico. Lâmina 9mm resistente. Sistema de trava. Sistema de quebra seguro.				
88	003.003.402	ESTILETE LARGO COM GUIA 18MM CABO EMBORRACHADO	UND	5	11,36	56,80
88	003.003.402	ESTILETE LARGO COM GUIA 18MM CABO EMBORRACHADO: corpo de acrílico. Lâmina 18mm resistente. Sistema de trava. Sistema de quebra seguro.				
89	003.003.293	ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A4 PCT		5	68,18	340,90
89	003.003.293	ETIQUETA USO MANUAL E INK JET LASER BRANCA A4 351 (21,2mm x 38,2mm) 100fls x 65 etiquetas				
90	003.003.094	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA INOX	UND	19	5,49	104,31
90	003.003.094	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA INOX				
91	003.003.129	FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50M	RL	20	5,23	104,60
91	003.003.129	FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50Mts				
92	003.003.041	FITA ADESIVA CREPE - 25MMX50M	RL	18	8,93	160,74
92	003.003.041	FITA ADESIVA CREPE - 25MMX50M				
93	003.005.026	FITA ADESIVA CREPE - 48MM X 50 MTS	RL	60	12,52	751,20
93	003.005.026	FITA ADESIVA CREPE - 48MM X 50 MTS				
94	003.003.117	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM x 30MTS	RL	7	5,77	40,39
94	003.003.117	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM x 30MTS				
95	003.003.127	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18MM X 30MTS	RL	1	11,44	11,44
95	003.003.127	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18mm x 30m				
96	003.007.074	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE P/ AMBIENTE	RL	2	27,33	54,66
96	003.007.074	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE P/ AMBIENTE INTERNO E EXTERNO 24MM X 2MTS				
97	003.003.356	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPOPILENO - 24MM	RL	2	16,90	33,80
97	003.003.356	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPOPILENO - 24mm X 30m				
98	003.005.023	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 30M	RL	6	1,90	11,40
98	003.005.023	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 30M				
99	003.003.040	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M	RL	2	2,47	4,94
99	003.003.040	FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE - 12MM X 50M				
100	003.005.025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M	RL	15	3,78	56,70
100	003.005.025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M				
101	003.003.109	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45MM	RL	16	6,96	111,36
101	003.003.109	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45MM X 45M				
102	003.003.325	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 48MM	UND	9	11,70	105,30
102	003.003.325	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 48MMX100M				
103	003.003.029	FITA DE NYLON P/ MAQUINA DE ESCREVER 13mm x 9m	UND	1	10,18	10,18
103	003.003.029	FITA DE NYLON P/ MAQUINA DE ESCREVER 13mm x 9m - CARRETEL/PRETA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 5

Licitação: 000171/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
104	021.007.026	GIZ ESCOLAR - BRANCO C/50 GIZ ESCOLAR BRANCO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado. - cx c/ 50 unidades.	CX	30	5,13	153,90
105	003.003.299	GRAFITE 0,9 EXTRA MACIA C/24 GRAFITE PARA LAPISEIRA EXTRA MACIA 0,9 EXTRA MACIA C/24	EST	2	6,33	12,66
106	009.004.050	GRAMPEADOR - TIPO TAPECEIRO GRAMPEADOR - TIPO TAPECEIRO, DE PRESSÃO - 106/8	PÇ	2	109,28	218,56
107	003.003.066	GRAMPEADOR DE PAPÉIS DE MESA GRANDE METÁLICO UND GRAMPEADOR DE PAPÉIS DE MESA GRANDE METÁLICO 23/8-13 x 100fls		6	129,13	774,78
108	003.003.077	GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 x 25fls UND GRAMPEADOR DE PAPEIS DE MESA MÉDIO 26/6 x 25fls Dimensões mínimas:15,5 cm largura X 5 cm altura		36	47,10	1.695,60
109	003.003.324	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO cx c/ 5.000	CX	54	11,73	633,42
110	003.003.047	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.000 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.000		1	11,73	11,73
111	003.003.316	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 106/6 CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 106/6 - caixa c/ 3.500 UND	CX	7	19,47	136,29
112	003.003.276	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/08 C CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/08 C/ 5.000UND		10	23,23	232,30
113	003.003.119	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO ENAK 2: CX GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 c/ 5.000und		2	31,95	63,90
114	003.003.032	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80mm C/ 50und GRAMPO TRILHO METALIZADO 80mm C/ 50und	CX	3	17,66	52,98
115	003.003.128	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm p/ 200fls GRAMPO TRILHO PLASTICO INJETADO 80mm p/ 200fls - pct 50und Medidas: 19,5 x 7 cm	UND	50	0,265	13,25
116	003.003.405	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO: 25 METROS X 45C RL LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO: 25 METROS X 45CM. PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES.		1	104,58	104,58
117	003.003.419	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO: 45CM. PROTEGID(MTS LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO: 45CM. PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES.		2	8,75	17,50
118	003.003.026	LAPIS BORRACHA LAPIS BORRACHA	UND	2	3,90	7,80
119	021.001.013	LÁPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 24 LÁPIS DE COR INTEIRO - CX c/ 24 cores fortes, ponta resistente, fácil de apontar	EST	2	19,61	39,22
120	003.003.020	LAPIS PARA ESCREVER PRETO nº 2 SEXTAVADO RESI UND LAPIS PARA ESCREVER PRETO nº 2 SEXTAVADO RESINADO c/ BORRACHA		243	1,54	374,22
121	003.005.030	LAPISEIRA 0,9 MM LAPISEIRA 0,9 MM	UND	3	9,01	27,03
122	003.003.008	LIVRO ATA SEM MARGEM 100fls NUMERADAS c/ PAUT/ UND LIVRO ATA SEM MARGEM 100fls NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE c/ PAUTA - PRETO		10	15,06	150,60
123	003.003.209	LIVRO ATA SEM MARGEM 200FLS NUMERADAS C/ PAU UND LIVRO ATA SEM MARGEM 200FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE c/ PAUTA - PRETO		2	27,82	55,64
124	021.007.132	MARCADOR PERMANENTE PRETO 2.0 MARCADOR PERMANENTE PRETO 2.0	PÇ	10	5,23	52,30
125	003.004.088	MOUSE OPTICO SEM FIO MOUSE OPTICO SEM FIO - 2.4 Ghz 1200 Dpi Usb Preto	UND	1	66,49	66,49
126	003.004.102	MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB, MÍNIMO DE 2 BOTÕI UND Mouse óptico, com fio, interface USB, mínimo de 2 botões e scroll, com resolução mínima de 800dpi.-compatível com as plataformas Windows		1	20,42	20,42
127	003.003.053	PAPEL ALMAÇO A-4 SEM PAUTA PAPEL ALMAÇO A-4 SEM PAUTA: papel Offset, formato 203mm x 275mm	FLS	150	0,19	28,50
128	003.003.052	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PAPEL ALMAÇO A-4 COM PAUTA: papel Offset, formato 203mm x 275mm	FLS	50	0,2022	10,11
129	003.003.400	PAPEL CANSON PERSICO MARFIM PAPEL CANSON PERSICO MARFIM A4 - 180g - 50 Folhas	PCT	2	29,05	58,10
130	003.003.214	PAPEL SULFITE 75G ALCALINO 297 X 420 A-3 -500FLS PCT PAPEL SULFITE 75G ALCALINO 297 X 420 A-3 -500FL	PCT	2	49,23	98,46
131	003.003.091	PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA A-4 x 210 x 297 x 75g RES PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA A-4 x 210 x 297 x 75g/m² (500fs)- alto desempenho em impressoras e copiadoras		1.000	23,05	23.050,00
132	003.003.318	PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA: 210 X 297 120G/M² PCT PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA: 210 x 297 120g/m² (50fs)		8	9,14	73,12
133	003.003.332	PASTA A-Z / LOMBO ESTREITO TIGRADA UND PASTA A-Z / LOMBO ESTREITO e VISOR, OFÍCIO TIGRADA Formato Ofício, com mecanismo niquelado. Dimensões: L:285 x A:60 x C:345mm	UND	8	15,28	122,24
134	003.003.068	PASTA A-Z / LOMBO LARGO TIGRADA UND PASTA A-Z / LOMBO LARGO e VISOR, OFÍCIO TIGRADA Formato Ofício, com mecanismo niquelado. Dimensões: L:285 x A:75 x C:345mm	UND	32	15,23	487,36
135	003.005.012	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLASTICOS TAMANHO A4 UND PASTA CATÁLOGO PP PRETA: dimensões 243 X 330mm. Com 4 colchetes metálicos, 50 envelopes plásticos finos formato ofício, com visor para identificação	UND	10	19,15	191,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 5

Licitação: 000171/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
136	003.003.429	PASTA CATÁLOGO PP PRETA: DIMENSÕES 243 X 330MM UND PASTA CATÁLOGO PP PRETA: dimensões 243 X 330mm. Com 4 colchetes metálicos, 100 envelopes plásticos finos formato ofício, com visor para identificação	UND	2	40,92	81,84
137	003.003.122	PASTA COM ABA E ELASTICO DE PLASTICO TRANSPAI UND PASTA COM ABA E ELASTICO DE PLASTICO TRANSPARENTE 0mm OFÍCIO Dimensões mínimas: 235 x 350	UND	45	2,85	128,25
138	003.003.417	PASTA COM ABA E ELASTICO PP TRANSPARENTE P/ C UND PASTA COM ABA E ELASTICO PP TRANSPARENTE P/ OFÍCIO A4 - 33.5 CM X 2 CM	UND	4	6,03	24,12
139	003.005.027	PASTA PLASTICA EM "L" pp - TRANSPARENTE UND PASTA PLASTICA EM "L" pp 0,15 - TRANSPARENTE/INCOLOR - A4	UND	124	1,58	195,92
140	003.005.013	PASTA POLIONDA ESCOLAR 315 x 226 x 35mm - transpa UND PASTA POLIONDA ESCOLAR 315 x 226 x 35mm - transparente	UND	4	6,42	25,68
141	003.003.095	PASTA SUSPENSÁVEL CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLÁSTICA UND PASTA SUSPENSÁVEL CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLÁSTICA C/ GRAMPO/VISOR/ETIQUETA: 170g/m², acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Peso 0.057 kg. Dimensões 361 x 240 mm	UND	194	2,872	557,168
142	003.004.048	PEN DRIVE 16 GB USB PEN DRIVE 16 GB USB	UND	2	26,38	52,76
143	003.004.026	PEN DRIVE 32 GB USB PEN DRIVE 32 GB USB	UND	30	34,00	1.020,00
144	003.003.074	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 25fls PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 25fls	UND	2	47,88	95,76
145	003.003.367	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 40FLS PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 40FLS	UND	2	90,81	181,62
146	003.003.406	PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - AZUL PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - AZUL	UND	2	4,94	9,88
147	003.003.022	PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - PRETO PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - PRETO	UND	3	4,94	14,82
148	003.005.006	PRANCHETA DE MADEIRA (MDF) COM PRENDEDOR PRANCHETA DE MADEIRA (MDF) COM PRENDEDOR	UND	2	6,34	12,68
149	003.005.047	QUADRO DE CORTIÇA 60 X 40 BORDA DE ALUMÍNIO QUADRO DE CORTIÇA 60 X 40 BORDA DE ALUMÍNIO	UND	1	58,48	58,48
150	003.003.030	REGUA CRISTAL - 30 CM REGUA CRISTAL - 30 CM, com impressão da graduação legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas	UND	28	3,14	87,92
151	003.004.007	TECLADO PADRÃO USB MULTIMÍDIA PRETO TECLADO PADRÃO USB MULTIMÍDIA PRETO: Formato Slim, teclas macias e silenciosas, 12 teclas Multimídia, Conexão: USB, Sistemas Operacionais Compatíveis Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores	UND	2	38,37	76,74
152	002.003.069	TESOURA 14CM USO DOMÉSTICO/ESCRITÓRIO, EM RE UND Tesoura 14cm uso doméstico/escritório, em resina termoplástica, aço Inoxidável ponta reta (14x6cm)	UND	15	9,58	143,70
153	003.003.062	TINTA PARA CARIMBO AZUL - 40ml TINTA PARA CARIMBO AZUL - 40ml	UND	16	5,05	80,80
154	003.003.222	TINTA PARA CARIMBO PRETA - 40ML TINTA PARA CARIMBO PRETA - 40 ml	UND	1	4,27	4,27
155	003.004.047	TONER LASER CE 505 A - ORIGINAL TONER LASER CE 505 A (ORIGINAL e NOVO)	UND	2	533,47	1.066,94
156	003.003.424	TONER LASER CF 248 - ORIGINAL E NOVO TONER LASER CF 248 (ORIGINAL e NOVO)	UND	3	406,30	1.218,90
157	003.004.016	TONER LASER D 104 S - ORIGINAL TONER LASER D 104 S (ORIGINAL e NOVO)	UND	4	504,43	2.017,72
158	003.003.421	TONER LASER D 116 - ORIGINAL E NOVO TONER LASER D 116 (ORIGINAL e NOVO)	UND	3	392,97	1.178,91
159	003.004.140	TONER LASER D 208 L - ORIGINAL E NOVO TONER LASER D 208 L (ORIGINAL e NOVO)	UND	3	302,67	908,01
160	003.003.422	TONER LASER HL L5102DW TN 3442 - ORIGINAL E NOV UND TONER LASER HL L5102DW TN 3442 (ORIGINAL e NOVO)	UND	3	525,33	1.575,99
161	003.004.031	TONER LASER Q 2612-A - ORIGINAL TONER LASER Q 2612-A (ORIGINAL e NOVO)	UND	28	397,02	11.116,56
162	003.004.032	TONER LASER Q 2613-X - ORIGINAL TONER LASER Q 2613-X (ORIGINAL e NOVO)	UND	5	714,63	3.573,15
163	003.004.045	TONER LASER Q 5949-X (NOVO) TONER LASER Q 5949-X (ORIGINAL e NOVO)	UND	6	842,67	5.056,02
164	003.003.423	TONER LASER TN 2370 M- ORIGINAL E NOVO TONER LASER TN 2370 M (ORIGINAL e NOVO)	UND	3	317,51	952,53
165	003.003.425	TONER LASER W 1104 A - ORIGINAL E NOVO TONER LASER W 1104 A (ORIGINAL e NOVO)	UND	4	367,63	1.470,52
166	003.004.115	TONER PARA IMPRESSORA TN 410/20/50 - ORIGINAL/N UND TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN 410/20/50 (ORIGINAL e NOVO)	UND	10	326,32	3.263,20
167	003.003.023	VISOR PARA PASTA SUSPENSÁVEL C/ ETIQUETA BRANCA CX VISOR PLÁSTICO PARA PASTA SUSPENSÁVEL C/ ETIQUETA BRANCA - 50 und	CX	4	9,01	36,04
Total ->					10.759,9509	103.535,12